R E Q U E R I M E N T O  Nº. 434

SESSÃO ORDINÁRIA DE  7/5/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Posto de Saúde da Vila Cidade Jardim atende diariamente um grande número de pessoas;

 CONSIDERANDO que referida unidade não possui espaço suficiente para acomodação das pessoas que aguardam os horários de atendimento;

CONSIDERANDO que muitas pessoas permanecem de pé, desconfortavelmente, em razão da falta de bancos para que essas pessoas possam ficar melhor acomodadas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e junto à Secretaria Municipal de Saúde, nos informe da possibilidade de ampliar a sala de espera do Posto de Saúde da Vila Cidade Jardim, oferecendo aos usuários espaço e número de bancos suficiente, uma vez que as pessoas permanecem aguardando o horário de atendimento em pé, principalmente idosos e pessoas debilitadas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de maio de 2007.
Vereador Autor REINALDINHO

PR